

Łomża 03.04.2020

PZ.271.1.1.2020

### Komunikat

W sprawie przetargu na „Dostawę Koparko-ładowarki dla Zakładu Usług Komunalnych Gminy Łomża”

W związku z ogłoszonym w dniu 01 kwietnia 2020 r. przetargiem informuję, dnia 2 kwietnia 2020 r. wpłynęły do Zamawiającego zapytania dotyczące prowadzonego postępowania. Niżej podaje się zgłoszone pytania i odpowiedzi:

1. Czy Zamawiający w wymaganiu co do wykazu dostaw na co najmniej 3 koparko-ładowarek odpowiadających przedmiotowi zamówienia zaakceptuje przedłożenie referencji na koparko-ładowarki o parametrach innych/ wyższych niż opisanych w OPZ?

**Odpowiedź: Pytanie zostało anulowane przez wykonawcę w dniu 2 kwietnia 2020 r.**

2. Czy Zamawiający we wzorze umowy w §2 ust. 18 lit. b) zaakceptuje przedłożenie DTR oraz Deklaracji zgodności CE?

**Odpowiedź: We wzorze umowy Zamawiający wymienia §2 ust. 18 lit. b) b) certyfikat znaku bezpieczeństwa lub deklarację zgodności DTR lub certyfikat zgodności z Polską Normą. Przedłożenie deklaracji zgodności DTR oraz Deklaracji zgodności CE będzie akceptowane przez Zamawiającego.**

3. Czy Zamawiający we wzorze umowy w §2 ust. 18 lit. c) zaakceptuje przedłożenie katalogu części zamiennych częściowo w języku polskim oraz angielskim wraz rysunkami?

**Odpowiedź: §2 ust. 18 lit. c) otrzymuje brzmienie:**

**„katalog części zamiennych sprzętu”**

4. Czy Zamawiający we wzorze umowy w §3 ust. 3 zmodyfikuje zapis dodając "...oraz inne, które nie zostały ujęte w niniejszej umowie, a są niezbędne do prawidłowego jej wykonania"?

**Odpowiedź: §3 ust. 3 otrzymuje brzmienie:**

**"...oraz inne, które nie zostały ujęte w niniejszej umowie, a są niezbędne do prawidłowego jej wykonania"**

5. Czy Zamawiający we wzorze umowy w §5 ust. 5 zmieni długość czasu reakcji z 24 godzin na 48 godzin liczone w dni robocze od poniedziałku do piątku, jak to zostało określone w OPZ i Formularzu ofertowym?

**Odpowiedź: Rozbieżność stanowi oczywistą omyłkę pisarską. §5 ust. 5 otrzymuje brzmienie:**

**„Czas reakcji w przypadku awarii koparko-ładowarki musi wynosić maksymalnie 48 godzin od zgłoszenia liczone w dni robocze, a zakończenie naprawy maksymalnie 14 dni od daty jej rozpoczęcia”**

6. Czy Zamawiający zmodyfikuje zapis we wzorze umowy §5 ust. 8 aby czasem standardowym na naprawę było 14 dni?

Odpowiedź: §5 ust. 8 otrzymuje brzmienie:

**„Wykonawca dokona naprawy gwarancyjnej w terminie maksymalnie 14 dni kalendarzowych od zawiadomienia go o wadzie czy usterce lub innej niesprawności sprzętu.”**

7. Czy Zamawiający potwierdza, że we wzorze umowy w §5 ust. 9 jest mowa tylko o ponoszeniu kosztów za przeglądy serwisowe w okresie gwarancji?

Odpowiedź: §5 ust. 9 otrzymuje brzmienie:

**„Wszelkie koszty związane z naprawami gwarancyjnymi, w tym koszty transportu w obie strony, ponosi Wykonawca.”**

8. Czy Zamawiający obniży karę o której mowa we wzorze umowy w §6 ust. 9 z 0,5% na 0,2%?

Odpowiedź: §6 ust. 9 otrzymuje brzmienie:

**„Zamawiający ma prawo naliczyć karę umowną za niedotrzymanie terminu o którym mowa w § 5 ust. 8 niniejszej umowy, wyznaczonego Wykonawcy w celu usunięcia w okresie gwarancji wad bądź usterek lub innej nieprawidłowości sprzętu, w wysokości 0,2% wynagrodzenia umownego brutto za każdy dzień opóźnienia licząc od następnego dnia, w którym upłynął wyznaczony termin. Zapłata przez Wykonawcę nałożonej i naliczonej kary nastąpi na podstawie noty obciążeniowej skierowanej do Wykonawcy. Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty kary umownej w terminie 7 dni od daty otrzymania noty obciążeniowej”**

9. Czy Zamawiający odstąpi od naliczania kary o której mowa w §6 ust. 9 jeśli Wykonawca na czas przedłużającej się naprawy gwarancyjnej powyżej ustalony czas podstawy Zamawiającemu nieodpłatnie maszynę zastępczą?

Odpowiedź: Zamawiający dodaje do umowy zapis §6 ust. 11 o brzmieniu:

**„Zamawiający odstąpi od naliczania kary o której mowa w §6 ust. 9 jeśli Wykonawca na czas przedłużającej się naprawy gwarancyjnej powyżej ustalony czas podstawy Zamawiającemu nieodpłatnie maszynę zastępczą spełniającą minimalne wymagania określone w SIWZ”**

10. Czy Zamawiający w wyjątkowych przypadkach odstąpi od egzekwowania zapisu o którym mowa we wzorze umowy w §2 ust. 16 w momencie gdy Wykonawca podstawy maszynę zastępczą jeśli wystąpią okoliczności w których Wykonawca będzie potrzebował więcej czasu na usunięcie nieprawidłowości?

Odpowiedź: §2 ust. 16 otrzymuje brzmienie:

**„W przypadku nie usunięcia nieprawidłowości, wad lub usterek w terminie określonym w ust. 13, Zamawiający ma prawo do odstąpienia lub rozwiązania umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w trybie natychmiastowym. Zamawiający w wyjątkowych przypadkach odstąpi od egzekwowania zapisu momencie gdy Wykonawca podstawy maszynę zastępczą spełniającą minimalne wymagania określone w SIWZ, jeśli wystąpią okoliczności w których Wykonawca będzie potrzebował więcej czasu na usunięcie nieprawidłowości, wad lub usterek.**

11. Czy dopuszczacie Państwo maszynę o masie eksploatacyjnej 9140kg i masie własnej 9070kg

Odpowiedź: Punkt SIWZ 3.3.1 charakterystyka techniczna otrzymuje brzmienie:

- „masa eksploatacyjna maszyny do 9150 kg.”



12. Czy dopuszczacie Państwo koparko - ładowarkę, która jest wyposażona w układ hydrauliczny o ciśnieniu roboczym 205 bar?

**Odpowiedź:** Punkt SIWZ 3.3.1 charakterystyka techniczna otrzymuje brzmienie:

- „układ hydrauliczny o wydajności minimum 140 litrów/min i ciśnieniu roboczym minimum 205bar”

13. Co Państwo rozumieją w pkt 3.3.2 przez układ powrotu łyżki do pozycji ładowania ? Czy chodzi Państwu o utrzymywanie poziomowania łyżki na każdej wysokości ramienia ładowarkowego ?

**Odpowiedź:** Funkcja powrotu łyżki umożliwia automatyczne zatrzymanie łyżki w ustalonym położeniu. Znacznie zmniejsza wysiłek operatora przy powtarzalnych operacjach załadunku oraz przyspiesza każdy cykl załadunkowy i redukuje zużycie sprzętu.

14. W § 5 umowy pkt 5 i pkt8 piszecie Państwo o 24 h czasie reakcji serwisu i 5 dniowym czasie naprawy a w zapisach SIWZ o 48h czasie reakcji serwisu i zakończeniu naprawy do 14 dni.

**Odpowiedź:** Zapisy umowy zostały ujednolicone z SIWZ. Udzielono odpowiedzi w pytaniu nr. 5 i 6 komunikatu.

15. Czy dopuszczacie Państwo mobilny serwis autoryzowanego przedstawiciela marki CASE dojeżdżający na terenie całego kraju z główną siedzibą w Stalowej Woli?

**Odpowiedź:** Punkt SIWZ 3.3.4 wymagania dodatkowe otrzymuje brzmienie:

- „odległość autoryzowanego stacjonarnego punktu serwisowego nie więcej niż 100 km od siedziby zamawiającego lub mobilny serwis autoryzowanego przedstawiciela”

16. W §6 umowy pkt 9 i podaliście Państwo karę umowną za niedotrzymanie terminu naprawy w wysokości 0,5% wartości wynagrodzenia umownego brutto

**Odpowiedź:** Udzielono odpowiedzi w pytaniu nr. 8

Wójt  
mgr Piotr Kijs